

### Relatório de Vencedores

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001.04.2024-SRP – Processo N° 001.04.2024-SRP

**Órgão Promotor:** Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

**Unidade Compradora:** Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel

**Pregoeiro / Agente de Contratação:** Marcus Belline Nogueira Vasconcelos

**Autoridade Competente:** Amália Lopes de Sousa

**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Critério de Fechamento:** Global do Lote

**Total Geral Negociado:** R\$ 152.020,00

### Vencedores:

Fornecedor: MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 53.322.401/0001-24

**Valor total dos contratos do fornecedor:** R\$ 152.020,00

Lote: 1

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 2

Início da Etapa de lances em 14 de Maio de 2024 as 09:34:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ESCOVA DE DENTE MACIA	MEDFIO	500 Unidade(s)	R\$ 1,70	R\$ 850,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DE TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM TNT PROPILENO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - PCT COM	BEST FABRIL	20.800 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 52.000,00

500 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO:				
3	CONFECCIONADAS COM FIOS 100 ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICA	PROCSEL	208 Pacote(s)	R\$ 30,00 R\$ 6.240,00
4	KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE REFLETOR E TOALHA DE MÃO.	BEST FABRIL	1.630 Unidade(s)	R\$ 20,00 R\$ 32.600,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL. TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE. RESIS	TALGE	578 Caixa(s)	R\$ 21,50 R\$ 12.427,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS. ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE	TALGE	503 Caixa(s)	R\$ 22,00 R\$ 11.066,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, EM NITRILE ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA,	MEDIX	304 Caixa(s)	R\$ 22,00 R\$ 6.688,00
8	LUVA DE VINIL SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 6,5 - CAIXA COM 50 PARES ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE.	MUCAMBO	20 Caixa(s)	R\$ 91,00 R\$ 1.820,00
9	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0 - CAIXA COM 50 PARES ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENT	MUCAMBO	50 Caixa(s)	R\$ 92,00 R\$ 4.600,00
10	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA	MUCAMBO	30 Caixa(s)	R\$ 91,00 R\$ 2.730,00
11	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA	MUCAMBO	30 Caixa(s)	R\$ 91,00 R\$ 2.730,00

**ELASTICIDADE E RESISTENTE**

12	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA DOBRAVEL TIPO N95, SEM VÁLVULA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	SS GOLD	3.900 Unidade(s)	R\$ 2,45	R\$ 9.555,00
13	MASCARA DESCARTAVEIS TRÊS CAMADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGI	MULTILASER	160 Caixa(s)	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
14	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO AMARELA - TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES	KALIPSO	18 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 198,00
15	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE	PREVEN	30 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 360,00
16	OCULOS DE SOBREPOR USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE	FMOLD	18 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 216,00
17	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSTRAY	KALIPSO	52 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 104,00
18	SAPATILHA PROPÉ BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	BEST FABRIL	44 Pacote(s)	R\$ 18,00	R\$ 792,00
19	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100 POLIPROPILENO FORMATO ANATOMICO COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO.	BEST FABRIL	260 Pacote(s)	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00
20	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO.	BEST FABRIL	170 Pacote(s)	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 152.020,00</b>

